

سقوط سعودی



استاد فاش شده
سیاسی بودن اعدام شیخ نمر را تأیید می کند

غافلگیری سعودی ها توسط سلفی های مصر

گروه بین الملل: برخلاف انتظار آل سعود، جنایت اعدام آیت‌الله ششیخ نمرالمر روحانی بارز شیعه عربستانی، نه تنها جریان سلفی مصر و دیگر کشورهای عربی را خوشحال نکرد بلکه اعتراض چهره‌های سرشناس سلفی به این جنایت سعودی باعث بروز اختلاف و شکاف‌هایی در صفوف آنها شد. طبق این گزارش، جبهه سلفی مصر، سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعدام گروهی ۴۷ نفری در عربستان و از جمله آنها آیت‌الله نمر را محکوم کرد. این جبهه، حکم‌های صادر شده را ظالمانه و آل سعود را مجرم دانست و اجرای حکم‌های اعدام را جنایت جدیدی توصیف کرد که در «تاریخچه این نظام در جنگ علیه اسلام و علمای صادق» ثبت می‌شود. جبهه سلفی مصر تأکید کرد، نظام سعودی که در حال هزینه کردن برای قتل و سرکوب و جنگ علیه دین در مصر است، در داخل عربستان نیز با عناوین فریبنده در حال پیش بردن همین سیاست‌ها جهت خون‌ریزی، غارت اموال و سرنوشت مردم و قدرت‌طلبی است. جبهه سلفی مصر خاطر نشان کرد که حکم‌های صادر شده در عربستان کاملا سیاسی است و در این کشور دادگاه شرعی وجود ندارد و علوین و اسم‌هایی هم که دیده می‌شود برای فریبکاری و توجیه ظلم و سرکوب در لباس شریعت است. از سوی دیگر، روزنامه ایندپندنت در گزارشی نوشت سند مجرمانه‌ای وجود دارد که نشان می‌دهد دولت عربستان چند ساعت پیش از اجرای اعدام‌های گسترده اخیر به سرورس‌های امنیتی دستور لغو تعطیلات و آمادگی کامل در مقابل بروز هرگونه واکنشی به این اقدام را صادر کرده بود. این حکم از سوی رئیس سرویس‌های امنیتی ریاض صادر شده و به تمام نیروها در سراسر این پادشاهی دستور لغو برنامه تعطیلات روزهای ۳۱ دسامبر به بعد را صادر و از آنها خواسته تا اطلاع ثانوی در بالاترین سطح هشدار باشند. این سند توسط فعالان کمپین‌های حقوق بشر عربستان منتشر شده است. عربستان سعودی دوم ژانویه دست به اعدام گسترده ۴۷ تن از جمله شیخ نمر باقرالمر، روحانی برجسته شیعه زد. این اقدام علاوه بر اینکه منجر به فروپاشی دیپلماتیک در سراسر خاورمیانه شد درگیری‌هایی را نیز در خود عربستان به وجود آورد.

هویت جلال سعودی شیخ شهید شیعه در عربستان بر ملا شد
قاتل شهید نمر کیست؟



گروه بین‌الملل: شبکه‌های اجتماعی عکس‌هایی از قاتل آیت‌الله نمر باقر النمر منتشر کرده‌اند که با شمشیر سر این شهید مبارز را جدا کرده است. آل سعود روز شنبه ۱۲ دی‌ماه در دومین روز از سال نوی میلادی در بیانیه‌ای، از اعدام ۴ مبارز شیعی عربستان و در رأس آنها شیخ نمر به‌اتهام واهی اقدامات تروریستی خبر داد. در بیانیه مقامات سعودی اعلام شده بود محکومان به اعدام یا به ضرب گلوله یا با قطع سرهایشان با شمشیر اعدام شدند که برخی خبرها از داخل عربستان حاکی است که شهید النمر از جمله کسانی بود که جلادان سعودی، او را با شمشیر گردن زدند، بر همین اساس است که آل سعود از تحویل پیکر شهید النمر به خانواده‌اش هراس دارد و او را به صورت مخفیانه در یک مکان نامعلوم دفن کرده است. اما به گزارش نسیم، هویت این جلاد بر ملا شده و نامش محمد سعد البشی است که از قدیمی‌ترین و مشهورترین جلادان سعودی است و تقریباً هر ماه، ۱۰ یا ۱۵ سر را با شمشیر قطع می‌کند. البشی در یکی از مصاحبه‌های خود با رسانه‌های غربی چنین گفته بود: «اگر بار دیگر به دوران کودکی برگردم و بخواهم شغلی جدید انتخاب کنم، بار دیگر شغل جلاد را انتخاب خواهم کرد». در ماه‌های اخیر رسانه‌های عربستان از کمبود شدید جلاد در وزارت کشور رژیم آل سعود خبر داده بودند به طوری که این وزارت کشور سال گذشته از طریق سایت اینترنتی خود از نیاز به جذب ۸ جلاد برای قطع سر محکومان به اعدام خبر داده بود و از علاقه‌مندان به این شغل خواسته بود اسامی خود را به وزارت کشور سعودی تحویل دهند.

آزمایش بمب هیدروژنی توسط کره شمالی

پیونگ یانگ غرب و متحدان شرقی اش را لرزاند



گروه بین‌الملل: کره شمالی بار دیگر همسایگان متخاصمش و همچنین آمریکا را غافلگیر کرد اما مقیاس این غافلگیری بسیار فراتر از قبل بود طوری که مرکز لرزه‌نگاری آمریکا قدرت آن را ۵/۱ ریشتر اعلام کرد. بدین ترتیب پیونگ یانگ درست در روزهایی که ظاهراً الحش با همسایه جنوبی مهربان تر شده و حتی از سوی رهبر جوانش پیشنهاد انجام ۲ کره را مطرح می‌کرد، ناگهان همه را با یک انفجار هیدروژنی عظیم غافلگیر کرد، اگرچه آزمایش موفق صبح چهارشنبه کره شمالی می‌تواند بار دیگر رویای مشترک بسیاری از مردم ۲ کره یعنی یک «کره متحد و قدرتمند آتی» را پر و بال دهد. البته کره شمالی پارسال اعلام کرده بود به فناوری ساخت بمب هیدروژنی که به مراتب قوی‌تر از بمب آتی است دست یافته اما غربی‌ها این موضوع را شوخی گرفتند اما حالا پراساس این بیانیه‌ای که ابتدا از سوی خبرگزاری رسمی این کشور منتشر شده، دنیا باید از این پس کره شمالی را به عنوان یک کشور «هسته‌ای» که چنین سلاحی در اختیار دارد، بپذیرد. تلویزیون کره شمالی در ساعات نیمروز چهارشنبه به وقت پیونگ یانگ با قطع برنامه‌های عادی اطلاعاتی‌های را فراتر کرد که می‌گفت کشور جمهوری خلق کره شمالی، آزمایش بمب هیدروژنی موسوم به «لج بامب» را قبل از ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی با موفقیت به انجام رسانده است. گوینده تلویزیون دولتی این کشور گفت: «با این آزمایش دولت کره شمالی هم به جمع قدرت‌های آتی برتر دنیا پیوست. کره شمالی مجبور به توسعه زرادخانه سلاح‌های هسته‌ای خود به دلیل ادامه سیاست‌های خصمانه و ناشگنکتن علیه پیونگ یانگ است. دولت پیونگ یانگ یک دولت مسئول است و متعهد به عدم استفاده از سلاح‌های هسته‌ای پیش از حمله است و متعهد است فناوری این نوع سلاح‌ها را در اختیار دیگران قرار ندهد». جالب اینکه بمب هیدروژنی کره شمالی تنها ۲ روز مانده به جشن تولد ۳۳ سالگی کیم جونگ اون، رهبر عجیب و ماجراجوی این کشور رخ داد در حالی که خود او در سخنرانی تحویل سال ۲۰۱۶ با لحنی بسیار ملایم آمادگی‌اش برای انجام مذاکرات مستقیم با همسایه جنوبی را اعلام کرده بود. اون که در عین حال به مناسبت چهارمین سالگرد به قدرت رسیدنش سخنرانی می‌کرد اولویت اصلی کشورش در سال جدید میلادی را بهبود شرایط اقتصادی کشور دانسته بود، تنها چند روز بعد در پیچشی

واقعا غافلگیر کننده برای غربی‌ها، این قدرت آتی جولیا – اسب بالدار، لقب کره شمالی – بود که اولویت یافت. البته اون ماه گذشته پیش‌آگهی داده بود که کشورش به منظور دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود بمب هیدروژنی تولید کرده است اما بویژه در آمریکا این ادعا با شک و تردید مواجه شد و حتی برخی ناظران مدعی شدند ممکن است اون برای ایجاد مشروعیت داخلی برای خود بلوف بزند. سازمان لرزه‌نگاری کره جنوبی نیز در بیانیه‌ای انجام آزمایش آتی جدید توسط شمالی‌ها را تأیید کرده بود که در پی آن یک زمین‌لرزه مصنوعی به قدرت ۴/۲ تا ۴/۳ ریشتر شکل گرفته بود که کمی بعد مرکز لرزه‌نگاری آمریکا، شدت آن را حتی بیش از آن برآورد کرد. این موضوع باعث شد بلافاصله در کره جنوبی و آمریکا نشست‌هایی فوق‌العاده‌ای در این باره تشکیل شود. سازمان لرزه‌نگاری کره جنوبی محل زمین‌لرزه را منطقه «کیلیجو» در ۴۹ کیلومتری سایت آزمایش‌های هسته‌ای «پونگ گیهری» در شمال شبه‌جزیره کره اعلام کرد. این سازمان در بیانیه خود با احتمال قوی انجام چهارمین آزمایش آتی کره شمالی به صورت زیرزمینی پس از آزمایش‌های سال‌های ۲۰۰۶، ۲۰۰۹ و فوریه ۲۰۱۳ خبر داد. تنها ۵ کشور عضو دائم شورای امنیت دارای بمب‌های هیدروژنی



هستند که سلاحی است که قدرت تخریبی بیشتری نسبت به بمب آتی دارد و انرژی که در چنین بمب‌هایی رها می‌شود ناشی از گداخت ایزوتوپ‌های هیدروژنی است، در صورتی که در بمب آتی، اورانیوم و پلوتونیوم است که به ذرات و عناصر کوچک‌تر تبدیل می‌شود و آنگاه انفجار رخ می‌دهد. نخستین بار ایالات متحده در سال ۱۹۵۲ دست به انجام آزمایش بمب هیدروژنی زد و یک سال بعد شوروی آن را آزمایش کرد. سپس دولت‌های بریتانیا، فرانسه و چین هم دست به تولید و آزمایش بمب‌های هیدروژنی زدند.

عصبانیت غرب، خونسردی شرق

این خبر واکنش رهبران شرق و غرب را به همراه داشت؛ شرقی‌ها یعنی مسکو و پکن البته واکنشی رسمی‌تر داشتند اما کاملاً پیدا بود که سایرین کنترل اعصاب خود را دست داده‌اند. حتی چینی‌ها هم مثل روس‌ها این آزمایش را نقض قوانین بین‌المللی خواندند اما خیلی‌ها معتقدند که اساساً اتفاقی در کره شمالی نمی‌افتد که رهبران حزب کمونیست چین از آن بی‌اطلاع باشند. در حقیقت باید گفت قدرتمندی هیدروژنی کره شمالی ارتباطی مستقیم با نظامی‌گری بی‌سابقه ژاپنی‌ها در یکی، دو سال اخیر و با تحریک آشکار ایالات متحده دارد. اینگونه چین و آمریکا به طور غیرمستقیم برای یکدیگر چنگ و دندان نشان می‌دهند. دیروز

اخبار

الزهر و قاهره به دنبال جن!
پدیده عجیب آتش‌سوزی‌های ناگهانی از چند روز پیش موجب وحشت اهالی روستای منصفور در استان الشرقیه در دلتای مصر شده است و آنها گفته‌اند که این آتش‌سوزی‌های «بدون دلیل» که تاکنون در این روستا، دوشنبه با بستن جاده اصلی روستا از دولت مصر خواستند برای حمایت از آنان در برابر جن‌ها وارد عمل شود. در پی این درخواست، کمیته‌ای متشکل از شیوخ الزهر و وزارت اوقاف به همراه برخی از مسؤولان اجرایی و امنیتی دولت برای مقابله با جن به این روستا رفتند.

حکم اعدام رهبر اسلامی بنگلادش

دادگاه عالی بنگلادش حکم اعدام رئیس حزب اسلامی به جرم ارتکاب جنایت جنگی در سال ۱۹۷۱ را تأیید کرد. اتهاماتی مانند قتل، سازمان‌دهی عملیات ترور چهره‌های فرهنگی و همچنین ریاست یک گروه شبه‌نظامی که به پاکستان وابسته است، علیه مطیع الرحمان مطرح شده است. مطیع‌الرحمان نظامی (۷۳ ساله) از سال ۲۰۰۰ رهبری گروه اسلامی را به عهده داشت و در سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶، کابینه‌ای که شماری از اسلام‌گرایان در آن حضور داشتند، عهده‌دار یکی از وزارت‌خانه‌ها بود.

عقب‌نشینی داعش از بندر سدره

مسؤولان نظامی لیبی از بازپس‌گیری بندر سدره از گروه تروریستی داعش خبر دادند و گفتند چندین شبه‌نظامی این گروه از جمله یکی از رهبران آن را از پای درآورده‌اند. روز دوشنبه اعضای داعش حملات خود را برای تصرف شهر بندری سدره و نزدیک شدن به هلال نفتی لیبی که شاهراه اقتصادی این کشور محسوب می‌شود، آغاز کردند. هلال نفتی لیبی که با پایگاه‌ها و اسکله‌های صادرات نفت این کشور را در خود جای داده برای اقتصاد لیبی بسیار حیاتی است.

کشته و محاصره شدن آمریکایی‌ها در هلمند

نیروهای آمریکایی در یک درگیری با طالبان در ولایت هلمند نقره‌خاگ شدند. آمریکایی‌ها که قصد داشتند به همراه ارتش ملی افغانستان در منطقه «سیفون» از شهرستان «مارجه» در جنوب افغانستان در مسیر طالبان کمین بزنند خود هدف حملات شبه‌نظامیان این گروه قرار گرفتند که منجر به سقوط ۲ بالگرد و کشته شدن ۱۶ نظامی خارجی و افغان شد. به گزارش نسیم، پس از لورفتن این کمین ۲ بالگرد نیروهای ناتو به منطقه اعزام شدند که ابتدا یک بالگرد هدف راکت‌های افراد طالبان قرار گرفت و سقوط کرد. منابع محلی می‌گویند در این حادثه ۱۶ سرنشین شامل نیروهای آمریکایی کشته شده‌اند. مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند فقط یک نظامی این کشور در سقوط این بالگرد نخست کشته و ۲ تن دیگر زخمی شده‌اند. دومین بالگرد نظامی آمریکایی نیز پس از هدف قرار گرفتن بر زمین نشست ۱۰ تا ۱۲ سرنشین آمریکایی این بالگرد در حال حاضر زنده هستند ولی در محاصره طالبان قرار دارند.

جزیره مرارید



آل سعود زیر پای انقلابیون بحرینی

گروه بین‌الملل: انقلابیون بحرینی در ادامه تظاهرات و فعالیت‌های انقلابی خود در محکومیت اعدام شیخ نمر باقرالمر، روحانی عربستان توسط مقامات ریاض، «آل سعود» را زیر پای خود نگاشتند. «جمعیت‌العمل‌الاسلامی» از گروه‌های مخالف نظام بحرین در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی توییتر با انتشار تصویری از تظاهرات سه‌شنبه شب انقلابیون، نوشت: انقلابیون منطقه «عالی» نام «آل سعود» را بر کف خیابان‌ها نوشتند تا کفش‌ها و لاستیک خودروها را روی آنها عبور کنند. بر اساس این گزارش، نیروهای امنیتی بحرین با حمله به منطقه عالی، کلمه «آل سعود» را پاک کردند. آحاد مختلف بحرین از بدو اعدام شیخ نمر هر شب در محکومیت این اقدام خاندان حاکم در عربستان تظاهرات کرده بودند. وزارت کشور بحرین به مردم این کشور درباره محکوم کردن اعدام شیخ نمر هشدار داد و تأکید کرد نباید هیچ تظاهراتی در اعتراض به اعدام شیخ نمر باقرالمر روحانی بارز عربستان برگزار شود.

مقررات تازه خریداری سلاح در آمریکا اعلام شد

اشک تمساح اوباما



گروه بین‌الملل: باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، روز سه‌شنبه در سخنرانی خود طیفی از تدابیر برای افزایش کنترل سلاح در این کشور را اعلام و به علت اهمال در اصلاح قوانین از کنگره انتقاد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا لابی طرفدار حمل سلاح در آمریکا را به گردنش از کنگره متهم کرد و گفت آنها نمی‌توانند کل آمریکا را به گرو بگیرند. وی افزود، همه باید از کنگره بخواهند که شجاع باشند و در برابر دروغ‌های لابی طرفدار سلاح بایستند. اوباما در ادامه گفت در حالی افراد از حق سلاح برخوردارند که قربانیان خشونت‌های مسلحانه، دانش‌زندی و ششادی محروم شدند، حق زندگی از دانش‌آموزان دبیرستانی در کالمن باین نیز گرفته شد. وی سپس در حالی که اشک می‌ریخت گفت هر بار که درباره این کودکان فکر می‌کنم از خود بیخود می‌شوم. همه ما باید از کنگره بخواهیم که شجاع باشد و در برابر دروغ‌های لابی طرفدار سلاح بایستد. جزئیات مقرراتی که اوباما ابلاغ کرده به این شرح است: - الزامی شدن بررسی سابقه خریداران سلاح صرف نظر از محل خرید، از جمله از طریق فروشگاه‌های اینترنتی و نمایشگاه‌های سلاح که تاکنون از بررسی سابقه افراد معاف بودند. - ایالات موظف شده‌اند اطلاعات افرادی را که به دلیل بیماری‌های روانی تشخیص داده شده‌اند، با صلاحیت برای خریداری سلاح نیستند ارائه کنند. - افسی‌ای قصد دارد با استخدام ۳۳۰ بازرس، نیروی لازم برای بررسی سابقه خریداران را به اندازه ۵۰ درصد افزایش دهد. - از کنگره درخواست خواهد شد ۵۰۰ میلیون دلار برای رسیدگی به مسائل مربوط به مراقبت‌های بهداشتی روان اختصاص دهد. - وزارت دفاع، دادگستری و سازمان امنیت ملی در حال بررسی فناوری سلاح هوشمند برای بهبود

اذعان اسرائیلی‌ها به هلاکت یک افسر ارشدشان

تداوم وحشت در سرزمین‌های اشغالی



گروه بین‌الملل: ۳ حمله مهم در کمتر از یک هفته حالت رعب و وحشت را بر اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی حاکم کرده و دیوار ترس را از بین برده است و اقدامی موازی با کمک‌کننده به انتفاضه جوانان در قدس اشغالی را شکل دادند. حمله نخست: این حمله در اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ و در قلب شهر تل‌آویو صورت گرفت که یک جوان به نام نشأت ملحم از روستای عاره انجام داد. در این حمله این جوان به گروهی از اسرائیلی با استفاده از یک مسلسل آتش گشود و ۳ نفر آنها را کشت. عامل این حمله همچنان متواری است و عملیاتش نیز مهم و پیچیده است. حمله دوم: این حمله در مزارع اشغالی شیعا در مرزهای لبنان انجام شد. در این حمله مبارزان مقاومت با نفوذ به این منطقه، یک بمب را در مسیر یک گشتی اسرائیلی منفجر کردند و آن‌گونه که ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد، یک نظامی ارشد این رژیم در این عملیات کشته شد. حمله سوم: ۲ موشک از نوار غزه محاصره شده به شهرک یهودی‌نشین سدیروت در شمال نوار غزه شلیک شد که جنگنده‌های اسرائیلی در پاسخ به این حمله ۲ پایگاه حماس را بمباران کردند. وجه مشترک این ۳ حمله که در عین حال در بیش از یک جبهه صورت گرفت و دیوار امنیتی اسرائیلی را فروپاشید، نشان‌دهنده بازگشت به اقدامات مقاومت از شمالی‌ترین تا جنوبی‌ترین نقطه فلسطین به عبارتی در عمق سرزمین‌های اشغالی است. روزنامه رای‌الیوم در گزارشی در این باره نوشت، عملیات شیعا که مقاومت حزب‌الله انجام داد در راستای انتقام از ترور سمیر القطار، اسیر آزاده لبنانی صورت نگرفته است بلکه در پاسخ به تهدیدهای اسرائیل صورت گرفت که چند بار اعلام کرده است در صورت انجام هرگونه حمله بزرگ استشهادی علیه این رژیم دست به انتقام بزرگ می‌زند. با تامل درباره عملیات هجومی که ملحم